
 diário oficial Nº 34.768  57 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 385 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021.
Considerando o processo nº 2021/1295194.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor ANTONIO JOSÉ DA SILVA SANTOS, matrícula nº 
57189479, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo - Carteira Nacional 
de Habilitação n°03581560295, categoria B, a dirigir os veículos desta SE-
DAP, a contar da presente data, 12 de novembro, até ulterior deliberação
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE- SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, Interino

Protocolo: 728807
PORTARIA Nº 386 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021.
Considerando o processo nº 2021/1295221.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor DECIO DA COSTA MATOS, matrícula nº 54196647/1, 
ocupante do cargo de Assistente Regional de Apoio Técnico e Administrati-
vo - Carteira Nacional de Habilitação n°00092676003, categoria B, a dirigir 
os veículos desta SEDAP, a contar da presente data, 12 de novembro, até 
ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE- SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, Interino

Protocolo: 728809

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 378 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
Considerando o processo nº 2021/1248740;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, ROSEMARY REBELO PEREIRA, matrícula 54194422/ 
4, ocupante do cargo de Assessor Técnico, para responder pelo cargo de Co-
ordenador, no período de 06/12/2021 a 04/01/2022, em virtude da titular SU-
AMMY MONTEIRO CARNEIRO, matrícula nº 57175278/ 5, ter sido designada 
para responder pela Coordenadoria da Consultoria Jurídica-CONJUR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca-SEDAP.

Protocolo: 728832
PORTARIA Nº 379 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
Considerando o processo nº 2021/1248740;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, ROSANA BARBOSA DA SILVA, matrícula 20842/ 1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para responder pelo cargo 
de Assessor Técnico, no período de 06/12/2021 a 04/01/2022, em virtude 
da titular ROSEMARY REBELO PEREIRA, matrícula nº 54194422/ 4, ter sido 
designada para responder pelo cargo de Coordenador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca-SEDAP.

Protocolo: 728833
PORTARIA Nº 377 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
Considerando o processo nº 2021/1248740;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, SUAMMY MONTEIRO CARNEIRO, matrícula nº 57175278/ 
5, ocupante do cargo de Coordenador, para responder pela Coordenação da Con-
sultoria Jurídica-CONJUR, no período de 06/12/2021 a 04/01/2022, em virtude 
de férias do titular TIAGO NASSER SEFER, matrícula nº 5902770/ 1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca-SEDAP.

Protocolo: 728829

ERRATA
.

CONTRATO Nº 30/2021 - SEDAP - Publicado no DOE 
Nº 34.571 em 03/05/2021 Protocolo: 651072

Onde se lê: Cláusula Segunda: Do Preço e das Condições de Pagamento: 
O valor total do contrato é de R$ 1.800.093,00 (Um Milhão e Oitocentos 
Mil e Noventa e Três Reais).
Leia-se: Cláusula Segunda: Do Preço e das Condições de Pagamento: O 
valor total do contrato é de R$ 1.803.600,00 (Um Milhão e Oitocentos e 
Três Mil e Seiscentos Reais).
Ordenador: Giovanni Correa Queiroz

Protocolo: 728787

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 752/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonia do Socorro Aleixo Barbosa
CARGO: Diretora
MATRÍCULA: 2016923
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São João de Pirabas/PA
OBJETIVO: Participar da Ação Itinerante para a Regularização dos Apicul-
tores de São João de Pirabas que acontecerá em três Polos do município.
PERÍODO: 24 a 25/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 753/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Kamila Leão Leão
CARGO: Diretora
MATRÍCULA: 5962555/1
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São João de Pirabas/PA
OBJETIVO: Participar da Ação Itinerante para a Regularização dos Apicul-
tores de São João de Pirabas que acontecerá em três Polos do município.
PERÍODO: 24 a 25/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 760/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Lucas Vieira Torres
CARGO: Secretário Adjunto
MAT. FUNCIONAL: 5917995
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira/PA
OBJETIVO: Realizar dia de Campo com os produtores da Região da Tran-
samazônica
PERÍODO: 19 a 20/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 759/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
CARGO: Motorista
 MATRÍCULA:13277/1
 ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira/PA
OBJETIVO: Conduzir o Secretário Adjunto no município de Altamira.
PERÍODO: 18 a 21/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 761/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Ana Martha Castelo Branco da Silva
CARGO: Engenheira de Pesca
 MATRÍCULA: 57230146/2
 ORIGEM: Altamira/PA
DESTINO: Porto de Móz/PA
OBJETIVO: Participar do 1° Seminário de Produção Rural Sustentável, falar 
sobre Manejo e Produção na Aquicultura. Realizar visita técnica aos pro-
dutores locais.
PERÍODO: 17 a 20/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 729110


